
 

 

    
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ambito Scolastico CE/7 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“COLLECINI – GIOVANNI XXIII” 
SAN LEUCIO – CASTEL MORRONE 

SCUOLA DELL’INFANZIA – SCUOLA PRIMARIA 
SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO AD INDIRIZZO MUSICALE 

Via Giardini Reali n. 44 - 81100 Caserta 
Tel. 0823/301571 – 

Codice Ministeriale CEIC80800N – Codice Fiscale 93036920614 
Sito Web: www.collecini.gov.it 

E-Mail: ceic80800n@istruzione.it – Pec: ceic80800n@pec.istruzione.it 

 

 

Prot. N.4957/ I9 del 27/05/2019      Ai genitori della Scuola Primaria 

Al Sito web 
Agli Atti 

 

OGGETTO: Graduatorie provvisorie alunni per il progetto #ICOLORIDELLAVITA3.0 -“SCUOLA 

VIVA” -P.O.R. CAMPANIA FSE 2014-2020 TERZA ANNUALITA’ – classi terze e quarte 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visti  il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e il D.P.R. 8 marzo 1999, n.275;   

Visto   il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

Visto  il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107. (18G00155) (GU Serie Generale n. 267 del 16-11-2018  

Visto  che con la Deliberazione di Giunta Regionale n. 204 del 10/05/2016 (BURC n. 31 del 

16/05/2016) sono stati attivati, nell’ambito del Programma Scuola Viva “interventi volti a 

rafforzare la relazione tra scuola, territorio, imprese e cittadini trasformando le scuole in luoghi 

di incontro, democrazia e accrescimento culturale e favorendo l’integrazione e il travaso nella 

didattica tradizionale di esperienze positive acquisite, delle attività extracurricolari, anche con 

il coinvolgimento attivo delle famiglie e delle imprese previsti dalla programmazione”;   

Visto  che con Decreto Dirigenziale n. 229 del 29/6/2016 (BURC n. 43 del 29/6/2016 e s.m. i.), è stato 

approvato l’Avviso pubblico Programma “Scuola Viva”, da realizzare con il contributo del PO 

Campania FSE 2014-2020 - Obiettivo tematico 10 - Priorità d’investimento 10i - Obiettivo 

specifico 12;   

Visto  il predetto Avviso, all’art. 1 stabilisce che “Il Programma Scuola Viva si sviluppa con un 

orizzonte temporale di un triennio di cui l’anno scolastico 2016-2017 rappresenta una prima 

autonoma fase di attivazione. Il Programma sarà, con riferimento ai due anni scolastici 

successivi, dinamicamente adattato e migliorato, in ordine alle esigenze, ai correttivi e alle 

priorità monitorati, nel corso della prima annualità, in esito all’avanzamento degli interventi 

proposti e del perseguimento degli obiettivi definiti”;   

Considerato   che con Deliberazione di Giunta Regionale n. 328 del 06/06/2017 (BURC n. 46 del 9/06/2017) 

sono state programmate ulteriori risorse finanziarie, per un importo pari ad € 51.000.000,00, per 

la realizzazione delle attività relative al Programma Scuola Viva per le annualità 2017-2018-

mailto:ceic80800n@istruzione.it
mailto:ceic80800n@pec.istruzione.it


 

 

2019, a valere sul PO FSE Campania 2014-2020, Asse 3, OT 10, OS 12, (RA 10.1) - Azioni 

10.1.1 per € 1.000.000,00; 10.1.5 per € 23.203.000,00; 10.1.6 per € 22.203.000,00; 10.1.7 per € 

4.594.000,00;  

Visto   che con Decreto Dirigenziale n. 339 del 25/07/2017 (BURC n. 59 del 26/07/2017) è stato 

approvato l’Avviso per la partecipazione alla Manifestazione di interesse “Programma Scuola 

Viva – II annualità”;  Visto  il Decreto Dirigenziale della Giunta Regionale della Campania n. 

835 del 11/07/2018 relativo alla manifestazione di interesse Programma Scuola Viva III 

Annualità;  

Visto   che con Decreto Dirigenziale n. 1130 del 24/10/2018 (BURC n. 78 del 29 ottobre 2018), sugli 

esiti delle attività svolte dagli Uffici competenti, è stato approvato l’elenco dei progetti ammessi 

a finanziamento, nel quale risulta essere inserito il Progetto #ICOLORIDELLAVITA3.0;  

Viste   le delibere n. 6 del 19/10/2018 del Collegio dei Docenti e n. 11 del 23/10/2018 del consiglio 

d’istituto relative all’adesione al “Programma Scuola Viva - III annualità”;   

Visto  il bando per il reclutamento alunni Prot. n.4155/I9 del 04/05/2019; 

Visti  gli esiti della valutazione delle istanze pervenute come da verbale Prot. N.4936/I 9 del 

22/05/2019;  

Vista  la determina dirigenziale Prot. n.4949/I9 del 27/05/2019 

DISPONE  

La pubblicazione all’albo della scuola, all’albo pretorio e sul sito istituzionale www.collecini.edu.it nella 

sezione Scuola viva la graduatoria provvisoria relativa agli alunni individuati per partecipare al progetto 

#ICOLORIDELLAVITA3.0: 

 

 

Ammessi Ordine di 

arrivo 

NOME CLASSE PLESSO 

1 2 MARTELLI GIULIANA 4 C PUCCIANIELLO 

2 3 MARTELLI GIOVANNI 4 A PUCCIANIELLO 

3 4 MARTELLI FRANCESCO 4 A PUCCIANIELLO 

4 7 POPOLO MATTEO 4 A PUCCIANIELLO 

5 12 BOVE IRENE 3 B ERCOLE 

6 13 BELLABONA MARIAPINA 4 B PUCCIANIELLO 

7 15 CANTIELLO LAURA 3 A PUCCIANIELLO 

8 18 DELLA VALLE ILARIA 3 B PUCCIANIELLO 

9 19 PICCIRILLO ONOFRIO 4 B PUCCIANIELLO 

10 24 LANNA ANGELA 4 A PUCCIANIELLO 



 

 

11 25 CIRILLO GIORGIA 4 A PUCCIANIELLO 

12 26 VISCONTI CHIARA 4 B PUCCIANIELLO 

13 27 PECORARO ELENA 3 A PUCCIANIELLO 

14 30 MURAGLIA ANNA GIULIA 4 A ERCOLE 

15 31 MURAGLIA SILVIA 3 B ERCOLE 

16 33 RUSSO GIULIA 3 B ERCOLE 

17 34 PICCIRILLO CHIARA 3 B ERCOLE 

18 35 MAFFIA MARINA 4 A ERCOLE 

19 36 MAFFIA SERENA 3 A ERCOLE 

20 37 NATALE GENNARO 3 A PUCCIANIELLO 

21 38 CALIENDO DIEGO 3 B PUCCIANIELLO 

22 40 CASELLA RAFFAELE 4 A ERCOLE 

23 41 STARITA FABRIZIO 3 A S. LEUCIO 

24 42 LACQUANITI NICOLE 3 A S. LEUCIO 

25 43 AMATO ALMAZ 3 A S. LEUCIO 

26 44 SPARANO NICOLO’ 3 A S. LEUCIO 

27 47 FUSCO FLAVIA 3 B PUCCIANIELLO 

28 48 FIORILLO STEFANO 3 B PUCCIANIELLO 

 

Avverso la presente graduatoria è possibile esperire reclamo all’indirizzo di posta elettronica 

ceic80800n@istruzione.it, entro, e non oltre, le ore 12,00 del quinto giorno dalla data di pubblicazione. 

Decorso tale termine sono da considerarsi definitive.   

Caserta, 27/05/2019 

Il Dirigente scolastico 

Prof. Antonio Varriale 

Firma autografa omessa ai sensi 

dell’art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993 


